РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУШНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА, ПРИНЯТОЕ НА СОРОКОВОМ   ЗАСЕДАНИИ

    от 22 декабря  2022 года	             с. Тушна                                №   147

О  передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органа местного самоуправления муниципального образования Тушнинское сельское поселение в орган местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район» на 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тушнинское сельское поселение,  Совет депутатов муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области Р Е Ш И Л:
1. Утвердить перечень полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих передаче от органа местного самоуправления муниципального образования Тушнинское сельское поселение в орган местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район» на 2023 год:
1) по вопросу определения поставщиков  (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Тушнинское сельское поселение;
2) по составлению и  исполнению бюджета муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области;
3) по осуществлению внешнего финансового контроля.
2. Направить настоящее решение в орган местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район» для рассмотрения и принятия решений.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов -
Глава муниципального образования
Тушнинское сельское поселение                                         И.Ф.Казанчев